



Strona 2

Dzień Strażaka w Gminie



Gospodarzem tegorocznych obchodów była Grabowa. Najbardziej zasłużeni strażacy otrzymali odznaczenia. Dokonano też otwarcia remizy po remoncie.

Strona 4

Poznaj swojego dzielnicowego



W Komisariacie Policji w Łazach pracuje czterech dzielnicowych, którzy na co dzień starają się zapobiegać zagrożeniom. Poznaj sylwetkę pierwszego z nich.

Strona 10

III Prezentacje Biblioteczne



Program objął szereg imprez mających na celu promocję książki i czytelnictwa oraz popularyzację wiedzy o regionie.

Strona 13

Dietetyk radzi



Strefa Czytelnika została rozszerzona o poradę dietetyka. W tym numerze piszemy o bezpiecznym grillowaniu.

Olimpiada seniorów w Łazach



ŁAZY/// Już po raz ósmy w Łazach zapłonął ogień olimpijski podczas Ogólnopolskiej Olimpiady Uniwersytetów Trzeciego Wieku. Aktywni seniorzy z 57 uniwersytetów walczyli o medale w kajakach, kolarstwie przelajowym, strzelectwie, łucznictwie, pływaniu, lekkoatletyce, tenisie stołowym, szachach i brydżu.

Aktywni seniorzy z kraju i zagranicy zjechali do Łaz 21 maja. W tym dniu Gmina Łazy tętniła życiem, a pozytywna energia towarzyszyła wszystkim uczestnikom jednego z największych wydarzeń na Jurze. Już wczesnym rankiem na ulicach miasta zaczęły pojawiać się pierwsze autokary, które przywoziły prawie 1000 zawodników i dwa razy więcej kibiców. Uśmiechnięci i pełni zapału do sportowej rywalizacji seniorzy przybyli nad Zalew Mitręga korowodem olimpijskim, który poprowadził gospodarze. Flagę olimpijską wnieśli stypendyści Gminy Łazy.

Uroczysta inauguracja Ogólnopolskiej Olimpiady Sportowej Uniwersytetów Trzeciego Wieku i Organizacji Senioralnych „Trzeci Wiek na Start” rozpoczęła się o godzinie 10 odśpiewaniem hymnu narodowego i hymnu olimpijskiego, a udział w niej wzięli zaproszeni goście. Wśród nich znalazł się Ryszard Krzeszowiak, szef gabinetu politycznego Ministra Sportu, Wojciecha Saługi, Marszałka Województwa Śląskiego, postów, radnych, prezydentów i przedstawicieli miast, z których przybyli zawodnicy oraz reprezentantów samorządu Gminy Łazy.

„Dziękuję po stokroć, że po raz ósmy zaszczyciliście swoją obecnością Gminę Łazy. Dziękuję również za to, że raz w roku ta niewielka Gmina staje się stolicą Polski seniorów, dobrej energii, radości, uśmiechu



i przyjaźni. Życzę wam wielu sukcesów zawodowych, nawiązania nowych znajomości oraz pozytywnych wrażeń z pobytu w naszej gminie. Chciałem też poinformować, że padł już pierwszy rekord olimpijski, jakim niewątpliwie

jest liczba uczestników” - powitał wszystkich burmistrz Łaz Maciej Kaczyński.

„Łazowska Olimpiada to nie tylko rywalizacja w dziesięciu turniejach sportowych w podziale na płeć i wiek. To promocja zdrowia i aktywnego wypoczynku wśród pokolenia 50+, a w szczególności kształtowanie u osób dojrzałych nawyków dbania o własne ciało, sprawność fizyczną i psychiczną oraz wykształcenie umiejętności aktywnego spędzenia czasu. To rozwijanie

współpracy z młodym pokoleniem, integracja w ramach aktywności fizycznej, popularyzowanie sportu, wzmocnienie więzi pomiędzy słuchaczami UTW z całego kraju” – podkreśliła Krystyna Męćik, prezes UTW w Łazach. „Sprawą priorytetową był wybór dyscyplin sportowych i opracowanie regulaminu Olimpiady na miarę możliwości zawodników – studentów UTW. Tak narodził się pomysł zorganizowania pierwszej w Polsce Olimpiady Sportowej - studentów UTW. I Olimpiada Sportowa odbyła się 20 czerwca 2009 roku i okazała się przedsięwzięciem udanym, tzw. strzałem w dziesiątkę, pomimo zrealizowania tego pomysłu w bardzo krótkim czasie. Zgromadziła 120 zawodników z 9 uniwersytetów z całej Polski. Postanowiliśmy zorganizować kolejną” – dodała Krystyna Męćik.

Olimpiada w Łazach jest również okazją do spotkań słuchaczy Uniwersytetów Trzeciego Wieku i prezentacji ich dokonania, w tym aktywności kulturalnej. Na scenie zaprezentowały się grupy artystyczne Uniwersytetów Trzeciego Wieku z Dąbrowy Górniczej, Zawiercia, Radomska, Bytomia, Gliwic, Żor, Tarnowskich Gór, Lublina i Wodzisławia Śląskiego. Taniec i śpiew udzielił się wszystkim olimpijczykom, którzy bawili się doskonale, zarażając pozytywną energią kolejne osoby.

Agnieszka Seweryn

